
 1 

Zvukové knihy MP3 

pro nevidomé a slabozraké čtenáře 

                nakoupené za rok 2021 
č. 3934 – č. 4171 

 

 

3934 Maugham, 

William 

Sommerset 

Veselice  

aneb Kostlivec ve skříni 

Klasika moderní anglické humoristické 

literatury z prostředí londýnské bohémy      

ve třicátých letech našeho století 

1MP 

3935 Burnet, 

Hodgson 

Frances 

Malý lord 
Příběh amerického chlapce, který po smrti 

otce odjíždí do Anglie na zámek svého 

aristokratického dědečka, jenž z něj hodlá 

vychovat svého následníka 

1MP 

3936 Zola,  

Émile 
Pod pokličkou 

Pravdivé vylíčení života v jednom                  

z pařížských domů, kde pod pokličkou, 

navzdory předstíranému pořádku, bují 

neřesti všeho druhu… 

1MP 

3937 Moliere, 

Jean-

Baptiste P. 

Lakomec 
Hra vypráví příběh lichváře, jenž je      

pro peníze ochoten obětovat vše 

1MP 

3938 Fabricius, 

Johan 
Plavčíci kapitána Bontekoea 

Dobrodružný příběh ze 17. století, který líčí 

osudy posádky holandské lodi Nový Hoorn 

plavící se do Východní Indie 

2MP 

3939 Bass, Eduard Klapzubova jedenáctka 

Humoristický román o chalupníkovi               

z Dolních Bukviček, který ze svých 11 synů 

sestaví vzornou fotbalovou jedenáctku 

1MP 

3940 Defoe, 

Daniel 
Robinson Crusoe          

Dobrodružný román o muži, jehož osud 

odsoudil k mnohaletému osamělému pobytu 

na opuštěném ostrově 

1MP 

3941 Grey,  

Zane 

Tajemství západního průsmyku          
O kovboji, který se po letech vrací do Arizony 

1MP 



 2 

3942 Verne,  

Jules 
Plovoucí ostrov            

Dobrodružný příběh francouzských 

hudebníků, kteří jsou angažováni                 

na obrovském umělém plujícím ostrově 

1MP 

3943 Cooper, 

James 

Fenimore 

Poslední Mohykán        
Dobrodružný román o boji indiánského 

kmene s francouzskými dobyvateli 

1MP 

3944 Goethe, 

Johann 

Wolfgang 

Faust 
Veršovaná tragédie, volně inspirovaná 

historickou postavou středověkého 

alchymisty, který v zoufalé touze                

po poznání zaprodá svou duši ďáblu 

2MP 

3945 Dončev, 

Anton 
Přelom 

Historický román líčí turecké pokusy           

o podmanění kraje Rodop a bulharský odpor 

proti tomuto nátlaku 

2MP 

3946 Crane 

Stehen 
Rudý odznak odvahy 

Námětem románu je vnitřní přerod jinocha   

v průběhu jedné bitvy americké občanské 

války, a to z nezralého, zbabělého mladíka 

po odhodlaného muže 

1MP 

3947 Tammsaare, 

Anton H. 
Dva rody z Vargamäe  1. díl 

První díl románové pentalogie o konfliktu 

dvou sousedících sedláků a konfliktu mezi 

rodiči a dětmi 

2MP 

3948 Tammsaare, 

Anton H. 
Indrek z Vargamäe  2. díl 

Druhý díl představuje pokračování kroniky 

rolnického rodu, v němž jsou vylíčena 

studentská léta nejmladší ratolesti, 

mladého Indrek 

2MP 

3949 Táňa 

Kellerová-

Vasilková 

Manželky 
Román pro ženy, v němž se prolínají osudy 

čtyř přítelkyň z Bratislavy, které řeší 

partnerské a rodinné problémy 

2MP 

3950 Stendhal Červený a černý 
Hrdinou slavného románu je muž, který se snaží 

překonat společenské bariéry                              

a vyšvihnout se mezi smetánku. Dílo ukazuje 

francouzskou společnost po pádu Napoleona, 

kdy na trůn znovu zasedli Bourboni 

2MP 



 3 

3951 Stendhal Lucien Leuwen 
Obraz života a vlády finanční buržoazie      

za panování Ludvíka Filipa v 1830 - 1848 

2MP 

3952 Bauerová, 

Anna 

Bauer, 

Jaroslav 

Tajemství chrámových pokladů 

Tato kniha je pozváním k prohlídce 

nejvýznamnějších chrámových pokladů            

v Evropě, mezi nimiž zaujímá přední místo     

i pokladnice ve Svatovítské katedrále 

1MP 

3953 Björson, 

Björnstjerne 
Selské povídky 

Reprezentativní výběr nejlepších prací 

zakladatele moderní norské literatury 

2MP 

3954 Crichton, 

Robert 
Tajemství Santa Vittorie 

Román zachycuje boj italských vinařů         

na sklonku 2. světové války o záchranu 

téměř půl druhého miliónu lahví vína, jehož 

se chtějí zmocnit nacisti 

1MP 

3955 Javořická, 

Vlasta 
Nezhyne rod 

Román z velké doby 

Román pro ženy vypráví o osudech 

statkářské rodiny, zejména v době druhé 

světové války (1. a 2. díl) 

1MP 

3956 Vančura, 

Vladislav 
Markéta Lazrová 

Baladický román inspirovaný drsnou morálkou   

a zvyklostmi rytířského středověku 

1MP 

3957 Whitton, 

Hana 
Anežka Česká 

Cesta lásky a víry hrdé Přemyslovny, 

nejmladší dcery Přemysla Otakara I.  

1MP 

3958 Whitton, 

Hana 
Eliška Přemyslovna 

Právo milovat, povinnost vládnout 

Historický román o životě, láskách, ale         

i panovnickém úsilí Elišky Přemyslovny 

1MP 

3959 Whitton, 

Hana 
Karel IV. 

Jménem koruny, jménem lásky 

Historický román o slavném českém 

panovníkovi, který dovedl země Koruny 

české k nebývalému rozkvětu, jen                

v soukromí, jako by se mu štěstí vyhýbalo. 

Román se věnuje především jeho láskám, 

včetně historicky nedoloženého vztahu        

s Isabelou, sestrou jeho první ženy Blanky  

1MP 



 4 

3960 Whitton, 

Hana 
Poslední láska císaře Karla 
Historický román o životních osudech 

Guillauma, jediného historicky doloženého 

levobočka císaře Karla IV. 

1MP 

3961 Whitton, 

Hana 
Anna Česká 

Dcera Karla IV. na anglickém trůnu 

Anna se vdá a přicestuje za svým manželem 

Richardem II. do nového domova - Anglie 

1MP 

3962 Hosseini, 

Khaled 
Lovec draků 

Dramatický životní příběh afghánského 

spisovatele se odehrává koncem  

20. století v Afghánistánu a USA 

1MP 

3963 Borovička, 

Václav Pavel 
Scotland Yard zasahuje 

Autentické kriminální případy 

1MP 

3964 Harvey,  

John 
Po půlnoci 

 Soubor 17 napínavých povídek 

angloamerických autorů žánru krimi  

2MP 

3965 Giacobini, 

Silvana 
Znám tvé tajemství 

Druhý z případů Ch. Bonelliové. Pomáhá 

přítelkyni, policejní komisařce, která řeší 

případ vraždy ženy z vyšší společnosti 

2MP 

3966 Giacobini, 

Silvana 
Zavři oči 

První román ze série příběhů Chiary 

Bonelliové, novinářky s jasnovideckým 

nadáním. (2. díl, č. 3965) 

2MP 

3967 Dobbs, 

Michael 
Dům z karet 

Politický thriller z Velké Británie zavádí 

čtenáře do zákulisních machinací vládní 

politické strany… 

2MP 

3968 William, 

Stephen 
Dívka, která si říkala Tuesday 

Román o temné dívce Tuesday z londýnského 

podzemí, která vychází mezi lidi jen proto, aby 

se mstila za vlastní zničený život                           

i za bezpráví páchané na ostatních lidech 

1MP 

3969 Finn,  

A. J. 
Žena v okně 

Thriller v hitchcockovském stylu, jehož 

hrdinka trpí depresemi a úzkostnými 

obavami, přesto však dokáže pozorně 

sledovat své nejbližší okolí… 

2MP 



 5 

3970 May,  

Peter 
Akta Enzo 3 / Černé světlo 

Třetí díl série, ve kterém opět vystupuje bývalý 

forenzní biolog Macleod. Souvisí nějak Enzovy 

osobní strasti se šestnáct let starou brutální 

vraždou mladého prostituta, nalezeného              

v pařížském bytě (1. díl – 3020; 2. díl – 2923) 

1MP 

3971 May,  

Peter 
Akta Enzo 5 / Zpětný ráz 

Bývalý forenzní biolog Enzo Macleod řeší 

sedm let starou vraždu geniálního 

gastronomického odborníka 

(1. díl – 3020; 2. díl – 2923; 3. díl – 3970; 4. díl – 3554) 

1MP 

3972 May,  

Peter 
Umrlčí cesta 

Detektivní příběh odehrávající se                

na skotských Hebridách sleduje tři cesty     

k nalezení skrytých a nebezpečných pravd 

1MP 

3973 May,  

Peter 
Hadohlavec 

Čtvrtý případ z řady "čínských thrillerů". 

Vyšetřovatel Li a patoložka Margaret se 

zabývají případem obchodování                     

s čínskými přistěhovalci do USA 

(1. – 2506; 2. – 3017; 3. – 3974) 

1MP 

3974 May,  

Peter 
Sál smrti 

Třetí případ z řady "čínských thrillerů",         

v němž americká patoložka a čínský 

detektiv vyšetřují nález 18 ženských 

mrtvých těl v hromadném hrobě v Šanghaji 

(1. – 2506; 2. – 3017; 4. – 3973) 

1MP 

3975 May,  

Peter 
Ostrov Entry 

Detektivní příběh se odehrává na ostrově   

se stovkou obyvatel. Nejbohatší z nich je 

nalezen ve svém domě zavražděný… 

2MP 

3976 Fields, Helen Dokonalá smrt     
Dvojice detektivů vyšetřuje složitý případ, 

při němž se ocitnou až na hranici zákona 

2MP 

3977 Berthelius, 

Jenny 
Abeceda strachu 

Dvě detektivní novely:  

Abeceda hrůzy; Muž s kosou 

1MP 

3978 Styron, 

William 
Ulehni v temnotách 

Psychologický román z puritánského jihu USA, 

jehož hlavním tématem je marné hledání 
nesobecké a odpouštějící lásky 

1MP 



 6 

3979 Block, 

Thomas H. 
Orbita 

Katastrofický román o nejmodernějším 

nadzvukovém cestovním letadle, které se 

omylem dostane až na orbitální dráhu 

1MP 

3980 Simenon, 

Georges 
Maigret na dovolené 

O dovolené v přímořském městečku dojde    

k dramatu, v němž Maigret zápasí nejen       

s vrahem, ale i s časem a lidskými životy 

1MP 

3981 Wallace, 

Edgar 
Postrach Chicaga 

Detektivka inspirovaná skutečnými 

událostmi v Chicagu poč. 30. let 20. století 

1MP 

3982 Stručovský, 

Martin  
Bez duše 

 Svérázný vyšetřovatel knihkupec a bývalý 

policista po nocích pomáhá lidem                 

v obtížných životních situacích… 

1MP 

3983 O´Neill, 

Louise 
Říkala si o to 

Osmnáctiletá Emma není příliš sympatická 

hrdinka. Jednoho dne se její dokonalý svět 

obrátí naruby - sociální síť zaplaví fotografie 

z večera, ze kterého si nic nepamatuje. 

Emma byla znásilněna… 

1MP 

3984 Dürrenmatt, 

Friedrich 
Soudce a jeho kat,  

Podezření, Slib 
Tři detektivní příběhy 

1MP 

3985 Dürrenmatt, 

Friedrich 
Justice 

Román, v němž je vrah rektora místní 

univerzity pro rozpory svědeckých výpovědí 

nakonec osvobozen… 

1MP 

3986 Hannah, 

Sophie 
Pusinka 

Thriller, kde se poprvé objevuje detektiv 

Simon Waterhouse s Charlie Zailerovou  v 

případu ztracené manželky a dcery 

1MP 

3987 Collins, 

Wilkie 
Žlutá maska 

Soubor detektivních novel 

1MP 

3988 Collins, 

Wilkie 
Měsíční kámen 

Detektivní příběh popisuje osudy vzácného 

drahokamu, ukradeného ze svatyně 

indického božstva 

2MP 



 7 

3989 Kukal, 

Zdeněk 
Záhada Bermudského 

trojúhelníku 
Autor na základě mnoha shromážděných 

podkladů vysvětluje, kde a jak záhada 

bermudského trojúhelníku vznikla a co je 

její skutečnou podstatou 

1MP 

3990 Plokhy, 

Serhii 
Černobyl 

Americký autor přibližuje historii havárie      

v jaderné elektrárně v Černobylu v r. 1986. 

Zkoumá podrobně její příčiny i následky  

2MP 

3991 Musil, Lukáš Letecké katastrofy  1. díl 
Autor se zaměřil na havárie, které  

k rozvoji letecké dopravy bohužel 

neodmyslitelně patří. Vydává se po stopách 

vyšetřovatelů, kteří se snaží objasnit příčiny 

leteckých katastrof 

1MP 

3992 Musil, Lukáš Letecké katastrofy  2. díl 
Autor vybral dalších 40 leteckých havárií, 

které ovlivnily vývoj letecké dopravy po 

druhé světové válce. Oproti prvnímu dílu se 

tentokrát setkáváme i s katastrofami, 

jejichž pozadí bylo ryze kriminální 

1MP 

3993 Costeaus, 

Jacques 

Costeaus, 

Philippe 

Žralok 
Vyprávění o výpravě, věnované studiu 

nejobávanějších mořských dravců 

1MP 

3994 Čepelka, 

Miloň 

Palán, Aleš 

 

Nedělňátko, aneb S Cimrmanem 

v zádech 
Kniha rozhovorů českého divadelního herce, 

spisovatele a dramatika, jehož život i dílo jsou 

pevně spjaty s Divadlem Járy Cimrmana 

1MP 

 

3995 Pešťák, 

Kamil 
Když se kruh uzavřel 

Některé věci vám dojdou až pod lavinou. 

Dramatický příběh horolezce a muzikanta Davida 

se odehrává v Čechách, Rakousku a Kanadě       

v atmosféře divokých 90. let 20. století 

1MP 

3996 Čechová, 

Miřenka 
Baletky 

Román režisérky a tanečnice vychází z vlastních 

zkušeností, je sebeironickým a syrovým obrazem 

studií na taneční konzervatoři a života v Praze 

v divokých 90. letech 20. století 

1MP 



 8 

3997 Kars, Ota Jmenuji se Tomáš 
Biografie populárního dětského herce 

Tomáše Holého přibližuje jeho soukromý 

život. Vedle faktografických údajů kniha 

obsahuje vzpomínky hercových blízkých       

a spolupracovníků od filmu 

1MP 

3998 Maher, Kerri Debutantka z rodu Kennedyových 

Příběh emancipované Kathleen "Kick" 

Kennedyové žijící v době, kdy mít vlastní 

názory nebylo u žen zvykem… 

2MP 

3999 Schauer, 

Whitney 
Prchavý čas světla 

Podmanivý životní příběh Lee Millerové nás 

zavede mezi slavné umělce předválečné Paříže, 

ale zachycuje také Lee jako uznávanou válečnou 

fotoreportérku, která proslula svými fotografiemi 

z koncentračních táborů 

2MP 

4000 Maurois, 

André 
Život sira Alexandra Fleminga 
Kniha líčí životní dráhu a badatelské úsilí 

objevitele penicilínu, prostého a skromného 

skotského lékaře, působícího v jedné 

londýnské nemocnici 

1MP 

4001 Maurois, 

André 
Ariel, aneb Shelleyho život 

Životopisný román, věnovaný životu              

a myšlenkám anglického romantického 

básníka Percy Bysshe Shelleyho 

1MP 

4002 Kotleta, 

František 
Lovci 

Akční superhrdinský sci-fi román v rytmu 

splatterpunku se odehrává v Praze roku 

2050, kde se každý padouch touží stát 
superpadouchem. Jediný, kdo se jim dokáže 

postavit, je skupina federálních policistů      

z Organizace pro boj s vylepšenými teroristy 

1MP 

4003 Stančík, 

Peter 
Andělí vejce 

Fantaskní román českého autora je zároveň 

humoristickým hororem z venkovského 

prostředí, odehrávajícím se v přesně 

vymezených letech 1864 - 1945 

1MP 

4004 Hardenová, 

Helena 
Záhada vily Herbst 

Napínavé zážitky lehce potřeštěné dámy 

Zuzany Wilder z Tenerife, pátrající               

po tajemství ostrovní vily 

1MP 



 9 

4005 Dousková, 

Irena 
Čím se liší tato noc 

Krátké povídky, nad nimiž se čtenáři svírá 

srdce soucitem s údělem nebo odporem      

k činům jednajících postav 

1MP 

4006 Faulerová, 

Lucie 
Smrtholka 

Psychologický román, jehož hrdinka            

se vyrovnává s tragickými rodinnými 

událostmi, které se mohou zdát 

nepochopitelné a chce se najít příčinu 

1MP 

4007 Votyová, 

Simona 
Chci tě mít ve skříni 

Ze soužití páru vyprchalo okouzlení, touha, 

respekt. Deziluzi dvojice řeší nevěrami, 

alkoholem a únikem do svých světů 

1MP 

4008 Sobotová, 

Lenka 
Suchý konce a jiný pocity 

V souboru povídek o nečekaných zkouškách 

a banálních příhodách líčí autorka s ironií a 

smyslem pro absurditu drsnou realitu života 

1MP 

4009 Rudič 

Jaroslav 
Nebe pod Berlínem 

Rockové příběhy z berlínského metra 

1MP 

4010 Rudič 

Jaroslav 
Český ráj 

Novela o současných mužích, jejichž touhy 

se soustřeďují na tajemný svět za vysokou 

zdí, který možná obývají ženy... 

1MP 

4011 Topol, 

Jáchym 
Citlivý člověk 

Oslnivá jízda posázavskou krajinou,            

na pozadí současných událostí se pohybují 
panoptikální postavy s mnohdy 

neuvěřitelnými osudy… 

1MP 

4012 Cabicar,  

M. M. 
Dítě školou povinné 

Jak čůrají nevěsty 

2. část humorných příběhů, jež jsou 

propojeny postavou čtyřleté holčičky 

(1. díl – 3435, 3. díl. – 4165) 

1MP 

4013 Macek, 

Miroslav 
Saturnin se vrací 

Nevypočitatelný sluha Saturnin je zpět        

a s ním i další oblíbení hrdinové  

1MP 

4014 Hájíček,  

Jiří 
Zloději zelených koní 

Subjektivně laděná výpověď muže, který se 

vyrovnává se ztrátou svých ideálů 

 a těžce hledá nový životní cíl 

1MP 



 10 

4015 Hájíček,  

Jiří 
Plachetnice na vinětách 

Psychologický román, v němž se autor 

subtilně vciťuje do ženy v krizi 

1MP 

4016 Hájíček,  

Jiří 
Selský baroko 

Román odhalující dávnou historii a lidské 

vztahy v jedné jihočeské vesničce 

1MP 

4017 Horňáková, 

Lenka 
Marie a Magdalény 

Román o několika generacích žen, které se 

musely vypořádat jak s dobou, tak se svými 

osobními těžkostmi 

1MP 

4018 Fowles, 

Therese 

Anna 

Alva Vanderbiltová,              

dáma z dobré rodiny 
Příběh výjimečné ženy, mecenášky, 

vizionářky a bojovnice za ženská práva 

2MP 

4019 Ryan, 

Jennifer 
Sbor chilburských dam 

Půvabný příběh britské autorky, která čerpá 

ze vzpomínek své babičky, vypráví o tom, 

jak se ženy na anglickém venkově 

vyrovnávaly s válečnými útrapami 

2MP 

4020 Sander, 

Gregor 
Co by bylo 

Příběh kardioložky Astrid, kterou náhodné 

setkání na budapešťské dovolené přinutí 

oživit svou minulost 

1MP 

4021 Martin, 

Charles 
Hora mezi námi 

Dramatický boj o přežití v extrémních 

podmínkách probudí v novinářce Ashley              

a chirurgu Benovi sílu, o níž neměli tušení  

1MP 

4022 Haywood, 

Sarah 
Kaktus 

Poutavý román o osmi nezapomenutelných 

měsících v životě nezávislé Londýňanky  

1MP 

4023 Ferrante, 

Elena 
Dny opuštění 

Příběh ženy středního věku, která se 

vyrovnává s krizovou životní situací 

1MP 

4024 Fulghum, 

Robert 
Drž mě pevně, miluj mě zlehka 

Román známého amerického autora vypráví 

příběh tanečníků tanga a jedné oblíbené 

tančírny v Seattlu 

1MP 

4025 Pagnol, 

Marcel 
Boží tajemství 

Drobná próza je malým lidským příběhem    

z období Velké francouzské revoluce  

1MP 



 11 

4026 Mawer, 

Simon 
Pád 

Autor ve svém románu odhaluje jednotlivé 

vrstvy historických dějů propojujících 

skupinku lidí vzájemně propletených láskou, 

rivalitou a vášní 

2MP 

4027 Monger, 

Christopher 
Angličan, který vylezl na kopec, 

ale slezl z hory 

Román je napsán v duchu pověstného 

anglického humoru s jemnou poetikou 

velšského venkova 

1MP 

4028 Cronin, 

Archibald 

Joseph 

Citadela 

Román z přelomu 19. a 20. století, který 

vyšel také pod názvem Očistec, líčí osudy 

mladého nadaného lékaře, jenž po celý svůj 

život bojuje proti pokrytectví a nemorálním 

praktikám svých kolegů 

2MP 

4029 Hooker, 

Colleen 
Bez naděje 

Milostný příběh sedmnáctileté studentky      

a jejího spolužáka, v němž hlavní roli hraje 

minulost obou zúčastněných 

1MP 

4030 Ringland, 

Holly 
Ztracené květiny Alice Hartové 

Příběh mladé dívky, která se musí vyrovnávat     

s tenkou hranicí mezi péčí a ovládáním   

v soužití s tyranským otcem 

2MP 

4031 Wilson, 

Jaqueline 
Lekce lásky 

Prue se musí vyrovnat se školním prostředím, 

které je pro ni zcela nové, protože dosud ji a její 

mladší sestru učil doma jejich přísný                   

a konzervativní otec…  

1MP 

4032 Ahrnstedt, 

Simona 
Žár a led 

Napínavý příběh s nečekanými zápletkami   

a nádechem erotiky uzavírá volnou 

románovou trilogii 

(1. – 2. díl: 3896, 3897) 

2MP 

4033 Hůlová, 

Petra 

a jiní autoři 

Kde nejste doma 
Unikátní cestopis napříč Evropou. Autoři 

postupně byli a nebyli doma v Brně,           

na Rusi, ve Skopje, Stuttgartu… 

1MP 

4034 Frajerová, 

Blanka 

Kovařík, Petr 

Tajemství testamentů 
Závěti významných osobností světových     

a českých dějin  

1MP 



 12 

4035 Chopra, 

Deepak 

Sedm duchovních zákonů úspěchu 

Praktický návod k naplnění svých snů 

Světový odborník na poli vědomí Deepak Chopra 

zkoncentroval esenci svého učení do sedmi 

prostých, ale mocných principů, které lze 

snadno uplatnit ve všech oblastech života 

1MP 

4036 Tabery,  

Erik 
Opuštěná společnost 

Česká cesta od Masaryka po Babiše 

Šéfredaktor týdeníku Respekt popisuje 

dobrodružnou českou cestu od vzniku republiky 

po současnost a zasazuje dnešní politické          

a společenské události do historického               

a evropského kontextu 

1MP 

4037 Palán,  

Aleš 

Šibík,  

Jan 

Raději zešílet v divočině   
Setkání se šumavskými samotáři 

Rozhovory s lidmi dlouhodobě žijícími mimo 

civilizaci přinášejí pohled do tajuplného světa,    

o jehož existenci nic nevíme 

1MP 

4038 Palán,  

Aleš 
Jako v nebi, jenže jinak 

Nová setkání se samotáři 
Pokračování rozhovorů s lidmi dlouhodobě 

žijícími mimo civilizaci. Příběhy, ve kterých 

nechybí mystika a svérázná moudrost  

1MP 

4039 Mihulová, 

Marie 

Svoboda, 

Milan 

Rozhovor s Einsteinem 

Vědomí pokory 

Fiktivní rozhovor s Albertem Einsteinem, 

který volným způsobem překládá myšlenky 

proslulého vědce 

1MP 

4040 Komenský, 

Jan Amos 
Labyrint světa a ráj srdce  

v jazyce 21. století 

Satirická alegorie významného českého 

filozofa a pedagoga prostřednictvím 

symbolů přibližuje fungování společnosti.  

Do soudobého jazyka převyprávěl  

Lukáš Makovička 

1MP 

4041 Benda, 

Jaroslav 
80 + 1 úsměv 

Humorné příběhy ze života herců, zpěváků, 

politiků a sportovců 

1MP 

4042 Spagnol, 

Maureen 

Slevin, 

Jonathan 

Kennedyovi – Nová generace 

Triumf a tragédie, sláva a hanba 

Medailony 26 členů mladších Kennedyů  

1MP 



 13 

4043 Padevět,  

Jiří 
Ostny a oprátky   1. díl 

Pohled na velké a mnohdy tragické dějiny 

skrze drobné každodenní příběhy  

1MP 

4044 Padevět, 

Jiří 
Sny a sekyry        2. díl 

Volné pokračování knihy Ostny a oprátky. 

Soubor zdánlivě všedních mikropříběhů         

z velkých dějin 

1MP 

4045 Fournier, 

Jean-Louis 
Kam jedeme, tati? 

S velkou dávkou humoru a upřímnosti líčí 

francouzský autor život se dvěma těžce 

tělesně a duševně postiženými syny 

1MP 

4046 Stehlík, 

Pavel 
Do temnoty 

Zpověď českého vojáka v Afghánistánu 

1MP 

4047 Mačko, 

Ladislav 
Opožděné reportáže 

Sbírka jedenácti kratších próz podává 

svědectví o porušování lidských práv            

a svévolném zacházení s člověkem               

v době "budování socialismu" 

1MP 

4048 Haslinger, 

Josef 
Jáchymov 

Tragický osud legendárního 

československého brankáře 

Bohumila "Bóži" Modrého" 
Románový portrét vynikajícího hokejového 

brankáře, který se v 50. letech 20. st. stal obětí 

represí a zvůle komunistického režimu. 

Bonusovou kapitolu "Angelus ante portam 

inferam" napsal a načetl Robert Záruba 

1MP 

 

4049 
Není  

z KTN, 

nelze 

stahovat 

na flash 

Martínek, 

Vojtěch 
O královně života   

Úplný soubor 31 autorových pohádek z knih: 

Svět kouzel a divů (1927), Duhový pták 

(1929) a Knížka pohádek o dracích, 

čarodějích a princeznách (1930) 

2MP 

4050 Jacq, 

Christian 
Egypťanky 

Život žen faraónského Egypta: 

královny, manželky, milenky, kněžky 

O čem sní moderní ženy? O tom,                  

co Egypťanky považovaly za samozřejmost. 

Zajímavá kniha o životě a postavení žen     

ve starověkém Egyptě 

1MP 



 14 

4051 Endo,  

Šúsaku 
Mlčení 

Historický román a zároveň poetický příběh, 

inspirovaný skutečnými postavami                

a událostmi, vypráví o krutém konci 

křesťanské mise v Japonsku 17. století 

1MP 

4052 Wallace, 

Lewis 
Ben Hur 

Historický román z Palestiny doby Kristovy 

zavádí v dramatickém příběhu čtenáře          

do Jeruzaléma, podrobeného Římany 

2MP 

4053 Janišová, 

Tereza 
Lvářka 

Román z prostředí současné a rudolfínské 

doby, ve kterém se setkáváme                       

s architektem Josefem a bylinkářkou 

Vavřinkou. Příběh představuje střípky 

tajemných pražských legend i některé 

známé postavy našich dějin, které jsou 

zachyceny v netradičním světle 

1MP 

4054 Whitton, 

Hana 
Poslední Lucemburk 

Historický román o posledním českém králi 

s lucemburskou, ale i přemyslovskou krví - 

Ladislavovi řečeném Pohrobek, vnukovi  

císaře Zikmunda a pravnukovi Karla IV. 

1MP  

4055 Laurová, 

Berta 
Poslední růžička hraběte Šporka 

Dva z apokryfních příběhů o známém 

českém šlechtici a mecenáši 

1MP 

4056 Neuman, 

Alfréd 
Ďábel 

Historický román z Francie 2. pol. 15. století 

za vlády Ludvíka XI. - člověka vzpurných 

vlastností, nedůvěřivého a obklopujícího se 

tajnými rádci, z nichž Oliver Necker, řečený 

Ďábel, se postupně stává jeho druhým já 

1MP 

4057 Kolektiv 

autorů 
Pověsti z Peček a okolí         

Sbírka pohádkových, strašidelných                

i mýtických příběhů, tradovaných                

ve středočeském městě Pečky a okolí 

1MP 

4058 Langergott, 

Josef 
Velcí Češi 1918                       

25 osobností, které utvářely samostatný 

stát na jeho počátcích a vdechly mu ráz, 

jenž si spojujeme s první republikou 

1MP 



 15 

4059 Krsek, 

Martin 
Neznámí hrdinové mluvili                 

i německy                             
Životní osudy Němců, kteří patřili v prvním 

dvacetiletí existence Československé 

republiky k jejím obyvatelům. V mnoha 

případech se jednalo o antifašisty 

1MP 

4060 Frankl,  

Emil Viktor 
Utrpení z nesmyslnosti života   

Psychoterapie pro dnešní dobu   

Kniha obsahuje přednášky V. E. Frankla,      

v nichž se jako červená nit táhne otázka 

člověka po smyslu života. Klíčovým 

prožitkem bylo pro Frankla věznění              

v koncentračním táboře  

1MP 

4061 Fischerová 

Stern, Viola 

 Tothová 

Homolová, 

Veronika 

Mengeleho děvče 
Skutečný příběh ženy, která přežila čtyři 

koncentrační tábory 

Příběh ženy, která prošla za 2. světové války 

peklem koncentračních táborů a která 

přežila hrůzné pokusy nacistických lékařů 

2MP 

4062 Kosatík, 

Pavel 
Člověk má dělat to, nač má sílu 

Život Olgy Havlové 

Životopis Olgy Havlové přináší množství 

podrobností, které dosud nebyly zveřejněny 

1MP 

4063 Anýž,  

Daniel 
Jdu s hlavou vztyčenou 

Příběh rodiny Milady Horákové 

Biografie předkládá ucelený příběh 

příslušníků rodiny Milady Horákové - 

statečných lidí, kteří zaplatili za to, že se 

odmítali smířit se zlem a nesvobodou 

1MP 

4064 Margoliová 

Kovályová, 

Heda 

Na vlastní kůži                    
Životopisné vzpomínky manželky Rudolfa 

Margolia, náměstka na ministerstvu 

zahraničního obchodu, popraveného v roce 

1952 v rámci politického procesu                 

s Rudolfem Slánským 

1MP 

4065 Benkemoun, 

Brigitte 
Zápisník Dory Maarové 

Uznávaná fotografka, malířka a básnířka 

Dora Maarová, múza a milenka Pabla 

Picassa čtenáře provede světem pařížské 

avantgardy 20. století 

1MP 



 16 

4066 Rothschild, 

Hanah 
Jazzová baronka 

Pátrání po Nice, rebelce z rodu 

Rothschildů 

Životopisný román přibližuje osud 

Pannonicy Rothschildové, svobodomyslné 

mecenášky jazzových muzikantů. Je to 

fascinující vhled do dějin rodu Rothschildů - 

od pronásledování nacisty, přes století 

financování vlád a válek 

1MP 

4067 Červená, 

Soňa 
Stýskání zažehnáno 

Vzpomínky české operní, koncertní pěvkyně 

a herečky rekapitulují především etapu 

uměleckých aktivit, odehrávajících se        

po jejím návratu do vlasti. Navazují tak na 

předchozí knihu Stýskání zakázáno (č. 3476) 

1MP 

4068 McLain, 

Paula 
Létala jsem za sluncem 

Příběh vášnivé dobrodružky, africké 

lovkyně, trenérky koní a hlavně slavné 

pilotky Beryl Merkhamové. Příběh ženy, 

která chtěla uniknout vlastnímu osudu. 

2MP 

4069 Formánková, 

Marie 
Xaver 

Luboš Xaver Veselý, moderátor nejen         

na rádiu Frekvence 1, ale i v jiných 

pořadech a v poslední době i v internetové 

televizi XTV, se sešel s mnoha osobnostmi, 

o kterých nám vypráví svým vlastním, 

podmanivým způsobem 

1MP 

4070 Herz,  

Juraj 

Drbohlav, 

Jan 

Juraj Herz 

Autopsie (pitva režiséra) 

Kniha je jedinou autorizovanou biografií 

režiséra, scenáristy a herce Juraje Herze, 

který s neobvyklou upřímností a výrazným 

smyslem pro detail vypráví především  

o svém profesním životě a díle, kterým se 

zapsal do dějin kinematografie 

2MP 

4071 Dvořák, 

Otakar 
Můj otec Antonín Dvořák 

Vzpomínky syna Antonína Dvořáka na otce 

postihují z intimní blízkosti život, povahu, 

přátelské a pracovní vztahy skladatele 

1MP 



 17 

4072 Stýblová, 

Valja 
Mecenáš v obnošené vestě 
Životopisný román přibližuje aktivity Josefa 

Hlávky v posledních dvaceti letech jeho 

života. Navazuje na trilogii Lužanská mše 
 (č. 3428 - 3430) 

1MP 

4073 Poláček,  

Jan 
Malostranský ďábel 

Život a smrt mága dr. Smíchovského 

Dvojportrét jedné z nejrozporuplnějších 

osobností, Jiřího Arvéda Smíchovského,  

na jedné straně vzdělaného a nadprůměrně 

inteligentního potomka váženého pražského 

rodu, který se zabýval okultními vědami,  

na straně druhé kolaboranta, udavače, a to 

během druhé světové války i v období po ní 

1MP 

4074 Teulé,  

Jean 
Já, Francois Villon 

Drsný osud vzdorujícího štvance                    

a geniálního básníka francouzského 

středověku, mistra trpce posměšných balad 

1MP 

4075 Slomek, 

Jaromír 
Život snů a skutečnost 

Jiří Hanzelka a Miroslav Zikmund 

Dokument záměrně spojuje dva samostatné 

rozhovory tak, aby vynikl originální portrét 

známé cestovatelské dvojice Každý sám    

za sebe odpovídají na stejné otázky kolem 

svých životů a cest po světě 

1MP 

4076 Medvědová, 

Jiřina 
Příběhy tmavomodrého světa 
40 životních příběhů a zážitků nevidomých 

1MP 

4077 Bennett, 

Clare 
Deníček Prince George 

Fiktivní, kousavě zábavný deníček světové 

celebrity číslo 1, nejvlivnějšího dítěte světa 

- prince George. Budoucí vládce britského 

impéria očekává narození sourozence.       

Má k tomu a k ostatním záležitostem           

v království malé veličenstvo co říci? 

1MP 

4078 Výborná, 

Lucie 
Mezi světy 

Výběr z deníků, v nichž nás autorka, 

rozhlasová moderátorka Lucie Výborná, 

zavede do mrazivých oblastí Antarktidy,     

na vrcholky hor, mezi české vojáky            

do Afghánistánu nebo na dalekou Havaj 

1MP 



 18 

4079 Benešová, 

Monika 
Moje Pacifická hřebenovka 

Ze dna až na vrcholky hor 
Více než 4 200 km sama americkou divočinou. 

Postavila se nemoci, poušti, omrzlinám, 

medvědům i pumám. Příběh holky z Vysočiny, 

která zdolala nejtěžších pěší trasu na světě 

1MP 

4080 Kintzl, 

 Emil 
Zmizelá Šumava 

Kniha vypráví příběhy o životě a místech, která 

na dnešních mapách Šumavy už nenalezneme. 

Autor líčí těžký a svérázný život horalů              

na samotách a v chudých osadách, popisuje 

život lidí ve větších obcích a připomíná bohatou 

průmyslovou a kulturní historii tohoto regionu 

1MP 

4081 Krautschneider, 

Rudolf 
Plachetnicí kolem světa              

pro pírko tučňáka 

V roce 1990 se tři Češi (dřevorubec, svářeč 

a traktorista) vydali obeplout na jachtě, 

během tří let Antarktidu 

1MP 

4082 Marshall, 

Tim 
V zajetí geografie 

Jak lze pomocí deseti map pochopit 

světovou politiku 

1MP 

4083 Krůta,  

Jan 
Krůtí brko 

Dopisy z Tramtárie 

Osobně, pocitově a introspektivně pojaté 

zápisky z cest po čtyřech kontinentech      

od českého redaktora, textaře a prozaika. 

Příběhy známé z pořadu Nedělní dobré ráno 

na stanici Český rozhlas Dvojka 

1MP 

4084 Větvička, 

Václav 
Moje květinová dobrá jitra 

Výběr z autorského čtení pro Český rozhlas 

2MP 

4085 Sincero, Jen Jsi prostě borec 
Přestaňte pochybovat, že jste skvělí            

a začněte si úžasně žít. Motivační příručka 

pro každého, kdo není spokojený se svým 

dosavadním životem 

1MP 

4086 Walscch, 

Donald 

Neale 

Hovory s Bohem 

Neobvyklý dialog - První kniha 

Předpokládejme, že bychom mohli položit 

Bohu ty nejzapeklitější otázky a Bůh by nám 

dopřál sluchu a poskytl odpovědi… 

1MP 



 19 

4087 Stap,  

Sophie van 

der 

Dívka s devíti parukami 
Příběh mladé Holanďanky je záznamem 

jejího boje se zákeřnou nemocí 

1MP 

4088 Cílek,  

Václav 
Co se děje se světem 

Audiokniha malých dobrodiní v časech velké 

proměny Země 

1MP 

4089 Kaku, 

Michno 
Budoucnost lidstva 

Náš úděl mezi hvězdami 
Kniha astrofyzika a popularizátora vědy Michia 

Kakua ukazuje, kam by lidstvo mohlo dospět  

v oblasti kosmických letů a osidlování vesmíru 

1MP 

4090 Wohlleben, 

Peter 
Tajemné pouto mezi člověkem 

a přírodou 
Ohromující zjištění o 7 lidských smyslech, 

srdečním tepu stromů a otázce, zda mají 

rostliny vědomí 

 Autor s pomocí vědeckých poznatků a díky 

vlastním lesnickým zkušenostem analyzuje 

záhadné a leckdy neuvěřitelné jevy přírody 

a ukazuje úzké propojení člověka s přírodou 

1MP 

4091 Wohlleben, 

Peter 
Moudrost lesa 

Procházka lesem s nejproslulejším 

německým hajným nám ukazuje, že křehký 

ekosystém, v němž spolu rostliny 

komunikují a navzájem si pomáhají, můžeme 

chránit i my 

1MP 

4092 Wohlleben, 

Peter 
Slyšíš, jak mluví stromy 

Co všechno můžeš objevit v lese 

Autor odpovídá dětem na jejich neobvyklé    

a často zábavné otázky: Mají stromy svůj 

vlastní jazyk? Musí děti stromů chodit do 

školy? Proč se lesní zvířata bojí lidí?... 

1MP 

4093 Wohlleben, 

Peter 
Tajný život stromů 

Co cítí a jak komunikují 
Objevování fascinujícího světa. Renomovaný 

lesník Peter Wohlleben nám dává nahlédnout    

do skrytého života stromů a odhaluje nečekané 

skutečnosti: stromy mají paměť, předávají si 

informace, pociťují bolest, dokonce mohou 

dostat úpal a časem se jim tvoří vrásky 

1MP 



 20 

4094 Wohlleben, 

Peter 
Citový život zvířat 

Láska, zármutek, soucítění - 

úžasná tvář skrytého světa 
Emoční svět zvířat. Pozorování zaměřené          

na ty druhy zvířat, u nichž se dají prokázat 

podobné emoce a duševní procesy jako u lidí 

1MP 

4095 Wohlleben, 

Peter 
Víš, kde bydlí zvířata 

Poznáváme život na loukách a v lesích. 

Autor, známý lesník, doprovodí čtenáře      

ke zvířatům, která žijí docela blízko - v lese,   

na zahradě, u vody a s námi v domě            

1MP 

4096 Pease,  

Allan             

a Barbara 

Proč muži chtějí sex  

a ženy potřebují lásku 
Snaha o odhalení pravdy o sexuálním 

chování mužů a žen. Zkoumání odlišností     

a specifik mužského a ženského přístupu     

k sexu a hledání řešení, jak si vzájemně      

v oblasti lásky vyjít vstříc 

1MP 

4097 Hanks, 

 Tom 
Neobvyklý typ 

(něco málo povídek) 

Ve sbírce sedmnácti povídek oscarového 

herce se setkáváme s plejádou pečlivě 

propracovaných postav, jejichž 

prostřednictvím se čtenář ocitá na různých 

místech v nejrůznějších časech 

1MP 

4098 Pendziwol, 

Jean E. 
Dcery strážce majáku 

Poetický a tajemný příběh o zapomenuté 

minulosti jedné rodiny, jejíž odhalení změní 

život dvěma generačně rozdílným ženám.   

Ty nečekaně nalézají útěchu a porozumění 

ve vzájemném přátelství 

1MP 

4099 Moriarty, 

Liane 
Sedmilhářky                              

I malá lež může mít velké 

následky... 

Román australské spisovatelky je příběhem 

tří důvěrných přítelkyň z malého městečka, 

jejichž vzájemné vztahy však nejsou úplně 

upřímné. Každá z nich používá drobné lži      

a polopravdy, které mohou časem, krůček 

po krůčku, přerůst v obrovskou tragédii… 

2MP 



 21 

4100 Robbins, 

Tom 
Zátiší s datlem 

Tak trochu milostný román 
Autor se zamýšlí nad tématem milostné 

lásky a nad tím, jak si ji udržet 

1MP 

4101 Colgan, 

Jenny 
Pojízdný krámek snů 

Pojízdný krámek snů je "knihovnická road 

movie", která vypráví romantický příběh      

o knihách a lásce 

1MP 

4102 Jakeman,  

Jo 
Náš manžel 

Psychologický thriller o nebezpečném muži 

a třech jeho ženách, které uzavřou 

spojenectví, aby mohly přežít v nelítostné 

hře na kočku a myš 

1MP 

4103 Green,  

John 
Příliš mnoho Kateřin 

Román o lásce, nadání a milostném tápání 

devatenáctiletého mladíka 

1MP 

4104 Návara, 

David 
Wavesbury 

Historický román z 2. poloviny 18. století      

o osudech britského vojáka a jeho manželky 

1MP 

4105 Haruf,  

Kent 
Cizinci v noci 

Komorní příběh dvou osamělých bytostí, 

toužících po štěstí a možná i po lásce 

1MP 

4106 Swatman, 

Clare 
Než odejdeš 

Každý by se chtěl někdy vrátit do určitého 

bodu svého života a udělat jiné rozhodnutí... 

Román pro ženy, který začíná zdánlivým 

koncem jednoho manželství 

1MP 

4107 Vareille, 

Marie 
Někdy je hezké, že mě miluješ 

Román o putování dvou kamarádek            

za láskou z Paříže přes kraj sauternských 

vinic až do Londýna 

1MP 

4108 Colombani, 

Laetitia 
Cop 

Osudy tří silných žen z různých koutů světa, 

žijících ve zcela odlišných sociálních            

a kulturních podmínkách 

1MP 

 

 

 

 



 22 

4109 Yamaha, 

Katy 
Deset přání                                     

Nikdy není pozdě na to, vydat se  

za nesplněnými sny… 

Inspirativní román mladé autorky, jejímž 

životním krédem a potažmo i hlavní hrdinky 

je přesvědčení, že cokoli člověk v životě     

ze srdce chce, toho také může dosáhnout 

2MP 

4110 Wood, 

Barbara 
Pod africkým sluncem 

Románová sága z exotického prostředí 

vypráví o osudech několika generací 

přistěhovalecké anglické rodiny                   

a domorodých sousedů v Keni, zároveň je 

barvitou historií země v průběhu 20. století 

3MP 

4111 Benjamin, 

Melanie 
Labutě z Páté avenue 

Příběh kontroverzního přátelství spisovatele 

Trumana Capoteho a celebrity Babe 

Paleyové se odehrává v 50. letech              

20. století v New Yorku 

2MP 

4112 Perry, Sarah Nestvůra z Essexu 
Londýn 1893. Příběh o lásce ke svobodě       

a poznání, o protikladech, které se přitahují 

a o lidských vášních a velkých ideálech 

2MP 

4113 Rhys, 

Thomas 
Neuvěřitelná hrdinství             

Sama Hollowaye 

Neobyčejný román velšského autora            

o hrdinovi všedních dní, který se musí 

vyrovnat se svou minulostí, aby mohl 

konečně najít štěstí 

1MP 

4114 Bulgakov, 

Michail A. 
Mistr a Markétka 

Autor románu, inspirován Goethovým 

Faustem, zkoumá lidskou odpovědnost       

za dobro a zlo. Proti bázlivé skepsi staví 

jako nejvyšší hodnotu lásku 

2MP 

4115 Ryan, 

Anthony 
Stín krkavce      1. díl 

Píseň krve 
Úvodní díl rozsáhlé epické fantasy série  

Stín krkavce, příběhu napětí, magie, 

válečného umění, intrik i přátelství 

3MP 

 

 



 23 

4116 Ryan, 

Anthony 
Stín krkavce      2. díl 

Pán věže 
Druhý díl rozsáhlé epické fantasy série Stín 

krkavce přináší další dobrodružství Vélina 

Al Sorny, bojovníka, jenž byl od dětství 

cvičen k boji a zabíjení ve službách Víry 

3MP 

4117 Ryan, 

Anthony 
Stín krkavce      3. díl 

Královna věže 
Třetí díl rozsáhlé epické fantasy série     

Stín krkavce, kdy Vélin Al Sorna musí 

pomoci vrátit Říši královně 

3MP 

4118 Ryan, 

Anthony 
Volání vlka 

Návrat do trilogie Stín krkavce. Legendární 

Vélin Al Sorna se vrací a staví se tváří v tvář 

mocné hrozbě války s armádou, kterou vede 

muž, považující se za boha… 

1MP 

4119 Snicket, 

Lemony 
Řada nešťastných příhod. 

Konec. Kniha třináctá 
Poslední svazek nešťastných příhod zavádí 

sourozence Baudelairovy na širé moře         

a odhaluje tajemství jejich rodičů 

( díl 1. – 12. = 2445, 2446, 2447, 2555, 2880, 

2960, 2961, 3236, 3237, 3238, 3239, 3356.) 

1MP 

4120 Bradbury, 

Ray 
Ilustrovaný muž 

Sbírka sci-fi povídek, volně propojených 

fantastickým motivem: tělo muže, který se 

nechal tetovat čarodějnicí - cestovatelkou  

z budoucnosti, vypráví příběhy.               

Dílo, představující milník v žánru sci-fi 

1MP 

4121 Bradbury, 

Ray 
451 stupňů Fahrenheita 

Vědecko-fantastický román poukazuje        

na nebezpečí obludné automatizace života 

1MP 

4122 Bradbury, 

Ray 
Temný karneval 

Sbírka povídek z let 1943 - 1947 představuje 

Bradburyho jako autora "weird fiction", žánru, 

který využívá prvky hororu a nadpřirozena 

2MP 

4123 Bradbury, 

Ray 
Strom duchů 

Příběh popisuje dobrodružství 8 chlapců, kteří  

se vydávají hledat kamaráda, který byl unesen       

do strašidelného domu na kraji města 

1MP 



 24 

4124 Bradbury, 

Ray 
Marťanská kronika 

Autorova vize je chmurným pohledem                

do budoucnosti: lidem se podaří zdolat 

meziplanetární prostor a dosáhnout Marsu.       

Na Zemi však zatím vypukne atomová válka, 

kterou přežijí pouze dvě rodiny, tajně uprchnou 

na Mars a začínají zakládat nové společenství 

1MP 

4125 Stevens, 

Taylor 
Maska 

Další napínavý thriller s jedinečnou 

hrdinkou, která neumí žít bez nebezpečí        

a přitahuje problémy  

(Navazuje na č. 2722, 2723, 2724, 2191) 

2MP 

4126 Glukhovsky, 

Mitry 
Text 

Jedna vražda, jeden smartphone a několik 

dní půjčeného života 

1MP 

4127 Harris, 

Joanne 
Modrá je barva vraždy 

Psychologicko-kriminální román, jehož hrdinou 

je neúspěšný muž středních let, jeho patologický 

vztah s matkou a démonická seberealizace        

v anonymitě internetu 

2MP 

4128 Ekberg, 

Anna 
Šťastně až do smrti 

Dramatický milostný psychothriller s detektivní 

zápletkou, ve kterém je zachycen pozvolný 

rozpad partnerského vztahu, vedoucí                  

až k tragickému násilnému konci 

2MP 

4129 Michaelides, 

Alex 
Mlčící pacientka 

Psychothriller s detektivní zápletkou. 

Psychoterapeut se snaží odhalit tajemství 

dávné vraždy, které je skryto v autoportrétu 

mlčící ženy 

1MP 

4130 Mayne, 

Andrew 
Temný vzorec 

Doktor Theo Cray řeší sériová úmrtí. 

Aby zachránil nevinné životy i sám sebe, 

sleduje každé nové vodítko v případu 

vyšinuté zdravotní sestry, která pomalu 

ztrácí kontakt s realitou 

1MP 

4131 Tudor,  

C. J. 
Ti druzí 

Mrazivý psychothriller ve kterém už tři roky 

marně hledá otec svoji unesenou pětiletou 

dceru. Někdo ví, co se stalo, ale nemůže 

pomoci. Ti druzí se nezastaví před ničím 

1MP 

 



 25 

4132 Morrell, 

David 
Ze zoufalství 

Akční román, ve kterém novinář řeší vraždu 

prezidentova poradce a musí prchat        

před vrahy i před policií. 

1MP 

4133 Ball,  

John 
V žáru noci 

Detektivní příběh, jehož hrdinou je 

černošský policejní inspektor, který řeší 

vraždu známého dirigenta 

1MP 

4134 Tóibín,  

Colm 
Brooklyn 

Román, odehrávající se v 50. letech           

20. století v Irsku, vypráví příběh rozdělení 

chudé rodiny, ze které děti postupně 

odcházejí do světa za prací 

1MP 

4135 Goffa,  

Martin 
Muž z chatrče 

Realistický detektivní román, ve kterém      

je novinář Marek Vráz vtažen do pátrání         

po člověku, jehož smrt je záhadná skoro 

tak, jako byl záhadný celý jeho život 

1MP 

4136 Cole, 

 Daniel 
Loutkář        2. díl 

Druhý díl krimi série s detektivem Wolfem    

a seržantkou Baxterovou. Tentokrát se         

v Londýně a také v New Yorku objevuje 

vrah, který své oběti věší a do hrudi jim 

vyřezává slovo "návnada" 

2MP 

4137 Cole,  

Daniel 
Konec hry   3.díl 

Závěrečný díl krimi série s detektivem 

Wolfem a seržantkou Baxterovou. Tentokrát 

řeší smrt kolegy - případ, jímž se "vražedný 

kruh uzavírá". (1. díl – č. 3549) 

2MP 

4138 May,  

Peter 
Karanténa 

Thriller, který předpověděl  

celosvětovou pandemii 

Detektivní thriller, který se odehrává           

v Londýně na pozadí pandemie ptačí chřipky 

1MP 

4139 Konstantine, 

Liv 
Poslední paní Parrishová 

Zlověstný psychothriller s překvapivou 

pointou vykresluje temné hlubiny lidské 

duše, která může skrývat plány černé jako 

samotné peklo… 

1MP 

 
 



 26 

4140 Poe,  

Allan Edgar 
Zlatý skarabeus 

Výbor nejlepších autorových povídek žánru 

detektivního, vědeckofantastického              

a literatury moderního horroru 

1MP 

4141 Simenon, 

Georges 
Maigret v akci 

První maigretovka, kterou Georges Simenon 

napsal pod svým jménem. Komisař Maigret 

se svými spolupracovníky kousek po kousku 

odhaluje souvislosti vedoucí ke konečnému 

rozuzlení zamotaného případu 

1MP 

4142 Christie, 

Agatha 
Vánoce Hercula Poirota 

Další příběh z poirotovské řady, kdy hlavní 

hrdina v dusné atmosféře podezíravosti        

a vzájemné nevraživosti dokáže vraha 

nekompromisně usvědčit 

1MP 

4143 James, 

Dorothy 

Phyllis 

Pachuť smrti 
Detektivní román se odehrává v prostředí 

vyšších londýnských společenských kruhů   

v 80. letech 20. století 

1MP 

4144 James, 

Dorothy 

Phyllis 

Plány a touhy 
Detektivní příběh se odehrává na odlehlém 

mysu norfolkského pobřeží, kde tráví 

dovolenou Adam Dalgliesh. Není mu však 

dopřáno nerušeně odpočívat. V Norfolku se 

pohybuje masový vrah mladých žen 

1MP 

4145 James, 

Dorothy 

Phyllis 

Rubáš pro slavíka 
Detektivní příběh z Anglie se odehrává         

v nemocničním prostředí a kromě zajímavé 

zápletky dává nahlédnout do života 

britských lékařů a ošetřovatelek 

1MP 

4146 Krnáčová, 

Adriana 
Zpupnost 

Thriller, ve kterém autorka (bývalá pražská 

primátorka) poodhaluje praktiky komunální 

politiky, kde hrají prim lobbing, úplatky         

a osobní zájmy 

2MP 

4147 Klevisová, 

Michaela 
Drak spí 

V malé jihočeské vesničce se probouzí starý 

nevyřešený případ, který plodí nové zločiny 

1MP 

 

 

 



 27 

4148 Duffková, 

Michaela 
Zápisník alkoholičky 

Autorka je mladá matka, která se rozhodla 

otevřeně promluvit o své závislosti             

na alkoholu i o složité léčbě 

1MP 

4149 Macek, 

Miroslav 
Saturnin zasahuje 

Oficiální pokračování 

Nevypočitatelný sluha Saturnin je zpět        

a pojede lyžovat. Do malebného prostředí 

zasněžených Orlických hor se vydá              

v doprovodu starých známých: věčně 

nesnesitelné tety Kateřiny, jejího 

neotesaného synka Milouše, satirického 

doktora Vlacha i laskavého dědečka 

1MP 

4150 Macek, 

Miroslav 
Ona, oni a já aneb Vychovatelem 

snadno a rychle 

Suchý anglický humor na českém venkově. 

Mladý muž z dobré rodiny přijímá místo 

vychovatele nezvedených dvojčat               

za účelem seznámení s půvabnou dívkou 

1MP 

4151 Viewegh, 

Michal a jiní 

autoři 

Zamilované povídky 
Antologie současných českých autorů 

ukazuje krásu i úskalí mladé lásky,            

na kterou se nezapomíná, přestože nám z ní 

většinou nezůstane nic, než zlomené srdce 

1MP 

4152 Viewegh, 

Michal 
Zpátky ve hře 

Soubor melancholických povídek, 

okořeněných ironickým nadhledem, v nichž 

autor svého hrdinu Oskara vystavuje 

krizovým životním momentům 

1MP 

4153 Bělohradský, 

Václav 
Společnost nevolnosti 
Výběr z knihy filozofických esejů                   

z let 1997-2007, v nichž se autor zamýšlí 

nad problémy současné společnosti 

1MP 

4154 Martin, 

Eduard 
Andělské vteřiny 

Krátké příběhy, zachycující situace,           

do kterých se může dostat každý, objevují 

hlubší smysl a povzbuzují k víře a radosti 

1MP 

 

 

 

 



 28 

4155 Mornštajnová, 

Alena 
Tiché roky     

Román je psychologickou úvahou             

nad složitostí rodinných vztahů, jejichž 

komplikace tkví hlavně ve vzájemném 

nedorozumění a odcizení                             

1MP 

4156 Mornštajnová, 

Alena 
Hotýlek 

Čtivý příběh je svědectvím o životě 

obyčejných lidí bez ohledu na vnější 

okolnosti. Hotel pana Leopolda, vlastně 

spíše hodinový hotýlek, založený v dobách 

první republiky, nabízí potěšení a rozkoš 

pánům za protektorátu i poté, co ho 

znárodnili komunisté… 

1MP 

4157 Kovář,  

Karel 
Ovšem 

Ze života za kamerou, bez filtrů,                

bez scénáře, o všem. Ve sbírce osobních 

příběhů a básní sdílí Karel Kovář cestu 

obyčejného kluka z malého města, jehož 

život se během pár let otočil vzhůru nohama 

1MP 

4158 Menšík, 

Radovan 
Od nepaměti k zapomnění 

Mnohovrstevnatý román vypráví příběh čtyř 

lidí, jejichž osudy jsou hluboce provázány. 

Autor originálním způsobem zpracovává 

dvojí téma: navracení se k životu                    

i odplouvání toho stávajícího 

1MP 

4159 Miškufová, 

Zuzana 
Protože láska 

Román české autorky o tom, jak moc 

všichni toužíme po lásce, ať již mateřské, 

otcovské, sourozenecké či partnerské 

1MP 

4160 Landsmanovi, 

Dominik  

a Nataša 

Dovolená s moderním fotrem 
Dominik Landsman, autor populárních 

Deníčků moderního fotra, v nové knize 

zjišťuje, že ani letní dovolená není žádné 

terno. Zvlášť, máte-li malé dítě a manželka 

vás místo na chalupu donutí jet                   

do Bulharska k moři (č. 2824, 3193, 3564, 4165) 

1MP 

4161 Devátá, 

Ivanka 
Rodinný podnik 

Prvotina herečky je soubor vybraných           

a přepracovaných fejetonů i povídek, jež 

autorka začala v 80. a 90. letech 20. st. 

publikovat v časopise Vlasta a dalších  

1MP 



 29 

4162 Babinská 

Krajčo, 

Karin 

Za sny 
O cestě za sny s autorkou úspěšného blogu 

Kecy, kecy, kecičky. Jde o příběh Maxe a Marly. 

Muže, kterého vlastní způsob života dohnal       

na samé dno, a ženy překypující energií a radostí 

ze života, ale ukrývající osudové tajemství 

1MP 

4163 Hanišová, 

Viktorie 
Anežka                            

Románová sonda do vztahu matky a dcery, 

který je již od samotných počátků narušený. 

Touha po vysněném dítěti je poznamenaná 

společenskými předsudky a vlastní 

neschopností vymanit se ze stereotypů 

1MP 

4164 Boček, 

Evžen 
Aristokratka u královského dvora 

Pátý díl humoristické série o trampotách 

"poslední aristokratky" z rodu Kostků 

popisuje návštěvu u nizozemské královny 

(1. - 4. díl: 1916, 1917, 3025, 3559) 

1MP 

4165 Cabicar,  

M. M. 
Dítě školkou povinné  3. díl     

Ze života andílků 
Třetí část vtipných příhod jednoho 

odvážného otce, který se svou čtyřletou 

dcerkou Viki prožívá všední situace              

s nevšedním nadhledem a laskavým 

humorem, jehož absurdita čtenáře rozveselí 

(č. 2824, 3193, 3564, 4160) 

1MP 

4166 Lukášová, 

Markéta 
Losos v kaluži 

Příběh o vztahu babičky a vnučky Báry, 

vyprávěný střídavě oběma hlavními 

hrdinkami a sahající doslova až za hrob 

1MP 

4167 Vrba,  

Michal 
Kolem Jakuba 

Soubor pěti povídek odehrávajících se na pozadí 

dějinných událostí v životě hlavních hrdinů. 

Spojujícím prvkem je rybník Jakub                    

na Nymbursku 

1MP 

4168 Celt, 

Adrienne 
Pozvání k ohni 

20. léta 20. st. -  Zoja uprchla ze Sovětského 

svazu do Ameriky a ocitá se v nepřátelském 

prostředí dívčí internátní školy. Její život změní 

nástup nového profesora na univerzitě. Příběh     

o milostném trojúhelníku je inspirovaný životem 

spisovatele Vladimira Nabokova a ukrývá 

fascinující psychologický thriller 

1MP 



 30 

4169 Rickstad, 

Eric 
Co po ní zbylo 

Detektivní thriller zachycuje příběh otce, 

který nalezne v lese dívku, jež mu nápadně 

připomíná jeho dceru, před čtvrtstoletím 

záhadně zmizelou 

1MP 

4170 Chesterton, 

Gilbert Keith  
Pochybnosti otce Browna 

Cyklus detektivních povídek spojených 

postavou detektiva amatéra 

1MP 

4171 Valognes, 

Aurélie 
Když má štěstí kliku 

Dojemný příběh malého chlapce a jeho 

babičky, která je postavena svou dcerou 

před nelehký úkol. Má se starat                    

o šestiletého chlapce, když jí samé 

docházejí síly. Oba nakonec zjišťují,            

že i prosté radosti mohou být kořením života 

1MP 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


